ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ ,
16. of. к,. S373I1

О внесении изменений в приказ от
26.02.2024 № 1720/1 «Об утверждении
составов аттестационных комиссий»

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утверждёнными
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе
от 29.01.2016 № 470/1 (с последующими изменениями и дополнениями), с целью
проведения промежуточной аттестации согласно с ч. 6 ст. 58 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими
изменениями и дополнениями), на основании подпункта 55.1.11 приказа от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 24, 72 Приложения к приказу начальника Управления
образовательных программ от 26.02.2024 № 1720/1 «Об утверждении составов
аттестационных комиссий» (с последующими изменениями и дополнениями) в
редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Председателям аттестационных комиссий обеспечить присутствие не менее
трёх членов аттестационной комиссии, включая своё личное либо своего заместителя
(присутствие председателя аттестационной комиссии либо его заместителя на
пересдаче является обязательным), при приёме пересдачи экзамена/зачёта,
проводимого в устной форме, а также членов аттестационной комиссии при проверке
письменных работ обучающихся с учетом пп. 5.6 и 5.7 Правил обучения по основным
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 № 470/1 (с последующими
[изменениями и дополнениями).

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Репиной Е. М. организовать направление настоящего приказа Председателям
аттестационных комиссий посредством корпоративной электронной почты.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора программ бакалавриата Дирекции программ
бакалавриата и магистратуры по направлению менеджмент Мишучкова В. В. от
10.04.2024 № 05/2-06-404, согласованная директором Института «Высшая школа
менеджмента» СПбГУ Дергуновой О. К.

Начальник Управления
образовательных программ ' М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

m

2 w

2
я
£
3 „
s cs
w я
S И
« 2 * § а о S м 5 л Е о-Я VO
S в
а ®
4 ш
g а
«в з 0 ЛЗ
о. вз
a S * S
5 g

я Р н Ь « 2
s в ч в

2 х СХ "5 Б -®
г 2
1 S
*8 « <У ^

1 " >i м
о «
С н о « о
в х о ~ w >й
Я в
§ во
о 2 И в о а о
•О 03
а о
в в
О OS
в ч
9 Б Я

а»
Н н « = §
££
5Г о м fe я 2 в ® * Ъ
s £ о **>
В тг
В <S
«и о
вв п
ь *5
(5 ^

s w в
2 * - * S н о « § g
t-i

ее и
О. >% « ко о
& И
<и В"

ё
в

1

S
s
«в
U

ее ,а

' В
§

о н
•4
а>
г о a
в

н
и
<и

& es
3 ca « н
и о
U

X
3
в
ю
Oi
х

3
S я 4> S
^ М
2 R
3 1=3
S 4

а

si в 3

л н w
О
в
И
п
9 t=c

О
В
е

«
9
" S

S
Я о. Ь н о X и

A S 2 * I t
§.я
с

«г

X
S

£ С
£ * s я
\9 и s в L 4 ~ «г,я

fifl «
S О с
* О. S? я St 5
9 К S

S g w
s ? я <й

н2 S И 5
а

о
и о
я
в о к
в 5 Й Л н
2 я С и
О S
3 *
а, ч
4 2 CD И •©< 2
се 2
«
Н ЕС
и В О
ч:

се
В
со
<и
<и
(-1

в
в о о

Он S
(U S О о
се ЬЙ
в л « ч
-Q
Н н
се се
Н ч

<и о о
а ч
в <и
се си н в
и

о
и о в к
§
я
л
и
в о
2
ей
ч
и •&
се
И н И
и
в о Ч

X
3
в
в (D о Н
в В
в а>
се S
2 X Он ч о о •& В
в и
в S
3 09
Он «
ч в <L> и
•е- о
се ч
W о

в н X в <и <и н
В о
fct

я
в
CQ
О
О
се н
(Я н В

PQ
СО
л В
CQ
-Q
ч
О
в со
О
X
03

&
О

cd

&
в о
Я" н о
В

В
В
и
в
и

м
ее
со н о
84 в н в
2 и 2 ^ s Я
§ SJ
О ^ 2 ? 4 О <и и
Й 35
5 В
§ю
о
в
и
Си
в

N
л
ч
и
в
в

2 о

си
V
ю
S
св
ч

н :<и
ВС
а со

<и
3 S со Ч. о ч
Си CQ

О
Он
О Я I X 'll ш р- в

2 5 2
^ 3 3
О

л m Си М

5? 5S О s •& £
cti О
И
Л
ч и н
аЗ
СО
а Ч
О в
о- S е в

5S s в О.
а о
Св В Н s

а
X
00 «D

4 о Й
в <
СЗ
в
в
Си
5

се
м
и
3
IU
4

о и о
в
в
а>
CQ н о а
се
ч
>1 о
О
и

3
а
4
и

-В-
се
« н
В <и
В о
П

се
В
аз
и
<и
о
М
4>

W
В
О
се н о ее
В
<
се
со
О)
ю
ч о
и

:S
tr
се
со

w
се
В
ю
а)
и* >.

Г—1 о о оо г-\о о

тГ
см

(N
г-

§
и
и Ч «
ее
OJ В
о
о
я
•о

в к
а
я
я
2

о
и О Я Я
<0 м н
О

&
& о о

2
&
0)

•е-
Я

W н и <ц
£Г О

л

ч"
4>
&
й *
Л g Ч О <u а н В
св И
CQ <L) я й « £ ° а
G S4
u и & £ и о « Р К (н

& Н
U

л

ч
U

•©* и
ей щ * I Н н Я о
<U Q, н of ° и
к 5,
Я о 3 о
< 1-1

§
я
0) Ч
09
ей
O-i tf
П о
(-4

о
я
л

•а о.
4
CD •©<
се м
л
5
й
QQ
CS
§
к
(U
сх
с

>я
я a
6 н
U

§
к
<и
ч
со
се &
в
о
U о
и

о
U о
СП
и
U м н
о „ Рн Л
та

£я
Я
я
Я
ЕС >!
S

к я о о
я
S о а
HQ

5
й
5 о
ч «
см ЕГ

tr
я
со
и
•а
я
<ц
U
я ь •
И ев
>я §J <а о
& 4 Ч и Я
<
«
о
в
ей
PQ
К

& ЕГ
hQ
4 (D
Н Я н о
(U
5
се
СП

V
я m и Я
в-я s
ч:
а, о
и,
Щ
м о a
& н
U

се
Я pa
о

(U
с
<* >Д

Й И
се « о
ч со

Я

S
Л 2
G я S « 2 м н о
а> се
Н ч

2 Я
я
ID
ч
со
се

Я
2 О
и
се
я
со о

о о
U
о с

в &